


KLEEMANN  MASZYNY STACJONARNE - RECYKLING

Produkowane obecnie kruszarki gruzu budowlanego dosko-
nale radzą sobie z mineralnymi materiałami zawartymi w 
odpadach. Oddzielacze magnetyczne, powietrzne, przesie-
wacze do przesiewania na mokro, stanowiska przebiercze, 
oddzielacze metali nieżelaznych, instalacje odsysające i inne 
komponenty stanowią uzupełnienie naszej oferty.

Urządzenia stacjonarne – recykling

Firma Kleemann jako lider w zakresie wzbogacania gruzu bu-
dowlanego konstruuje i produkuje swoje urządzenia i kompo-
nenty do nich pod kątem wymogów stawianych przez odbior-
ców. Największe europejskie firmy zajmujące się recyklingiem 
bardzo cenią nasze urządzenia właśnie ze względu na ich 
wysokiej jakości komponenty, ale również na dopasowane do 
potrzeb klienta rozwiązania.	

Indywidualne planowanie instalacji, dokładnie 
dopasowanych do profilu wymagań to jedna z 
podstawowych zasad pracy w firmie Kleemann. 
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Ze względu na kurczące się zasoby naturalne recykling 
coraz bardziej zyskuje na znaczeniu. Dlatego dziś oprócz 
czystego żelbetu, asfaltu i cegieł wykorzystuje się gruz 
budowlany i mieszane odpady budowlane, z których wybiera 
się surowce wtórne. Najnowsze maszyny firmy Kleemann 
przetwarzają żużel z wielkich pieców lub stalowni na wyso-
kiej jakości granulaty wykorzystywane w przemyśle budo-
wlanym.	

Z żużlu powstającego wskutek spalania odpadów komunal-
nych przy pomocy oddzielaczy metali nieżelaznych wyłapuje 
się wartościowe, metaliczne składniki.

>	 Sortownik mieszanych odpadów budowlanych 
w Hiszpanii stanowiący część bardzo nowoczes-
nego procesu roboczego.



KLEEMANN  MASZYNY QUASISTACJONARNE

Maszyny semimobilne serii Porti

Jeżeli w procesie pozyskiwania surowców mineralnych wy-
maga się uzyskania produktu końcowego wysokiej jakości, 
wówczas urządzeniom roboczym także stawia się bardzo 
wysokie wymagania.

Z reguły najwyższą jakość osiąga się w ramach procesów 
wzbogacania realizowanych przy użyciu maszyn stacjonar-
nych. W wyjątkowych przypadkach, na przykład w projek-
tach infrastrukturalnych o średniej perspektywie czasowej, 
czasami nie opłaca się montaż urządzeń stacjonarnych. 
Przede wszystkich w takich warunkach wykorzystuje się 
instalacje semimobilne .

Takie maszyny z serii Porti łączą w sobie zalety mobilnych 
urządzeń do wzbogacania oraz instalacji stacjonarnych.

W odróżnieniu od instalacji stacjonarnych nie są one powią-
zane z podłożem, lecz wyposażone w płozy. Jako że w razie 
potrzeby można je w miarę łatwo przetransportować, mówi 
się tu czasem nawet o instalacjach „przenośnych“.

Dzięki modułowej budowie poszczególnych kruszarek i prze-
siewaczy możliwe są różne konfiguracje procesów wzboga-
cania. Układ taki stanowi korzystną ekonomicznie alternaty-
wę wobec typowych instalacji stacjonarnych.

W porównaniu z mobilnymi maszynami wyposażonymi w 
gąsienice jednostki z serii Porti transportuje się oczywiście 
trudniej. Przewyższają one jednak maszyny mobilne od stro-
ny technologicznej, co ma swój wyraz głównie w lepszych 
parametrach mocy roboczej.

Stacjonarne maszyny do wzbogacania w  
najbardziej elastycznej postaci.
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Dzięki dużym buforom materiałowym pomiędzy poszczegól-
nymi etapami wzbogacania możliwa jest stabilna i równocze-
sna eksploatacja poszczególnych członów łańcuch techno-
logicznego.

Maszyny z serii Porti można użytkować w ciągu roboczym 
jako spójną instalację, ale również autonomicznie.

01 >	 Dzięki płozom można transportować maszyny.
 

02 >	 Wszystkie maszyny z serii Porti posiadają napędy spalinowo-
elektryczne, dzięki czemu można je elektrycznie blokować.
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Kleemann GmbH
Deutschland

Manfred-Wörner-Str. 160
73037 Göppingen

Tel.:	+ 49 (0) 7161 206-0

E-Mail: info@kleemann.info
www.kleemann.info 

WIRTGEN POLSKA Sp. z o.o.
ul. Ostrowska 344
61-312 Poznań / Polska

Tel.:	+ 48 (0) 61 - 8982100
Fax:	+ 48 (0) 61 - 8982154

E-Mail: biuro@wirtgen.pl
www.wirtgen.pl




